
Novou rozhlednou se od roku 2002 může pyšnit nejvyšší hora náchodského okresu a Javo-
řích hor – Ruprechtický Špičák (880 m) tyčící se na česko-polské hranici.

O vybudování dřevěné vyhlídkové věže na tomto místě již od roku 1999 usilovala Lesní sprá-
va Broumov. Hlavním problémem se však staly chybějící finance. Urychlení realizace této 
myšlenky nastalo, když společnost Český Mobil projevila zájem vybudovat zde svůj vysílač. 
A tak na Špičáku začala od listopadu 2000 vyrůstat kovová konstrukce s anténami vysoká 
necelých 30 metrů a přístupná zároveň jako rozhledna.

Slavnostní otevření rozhledny proběhlo 1. září 2002. Zajímavostí je, že její téměř totožné 
dvojče nalezneme na vrchu Val nedaleko východočeského města Králíky (Navštívili jsme 
8. 10. 2016). Zřejmě v roce 2007 byly lesy na vrcholu Ruprechtického Špičáku z velké části 
pokáceny, takže výhled do kraje se dnes nabízí i z přístupové cesty pod rozhlednou.

Výhled: výhled do Broumovské kotliny, na táhlý hřeben Broumovských stěn, Hejšovinu  
(Szczeliniec), část Boru (Skalniak), Ostaš, Orlické hory, Turov, na masiv Teplicko-Adršpašských 
skal, na Vraní hory, Rýchory a Krkonoše.

Výstup na horní plošinu je lehce náročnější. Schody i plošina jsou vyrobeny z roštů a je krás-
ně vidět pod sebe. Takže ideální pro ty, kdo si chtějí vyzkoušet zvládání výšek.

ROZHLEDNA RUPRECHTICKÝ ŠPIČÁK

Typ / materiál:  železná rozhledna (vysílač mobilního operátora)
Lokalita:  Ruprechtický Špičák, 
 cca 6 km severovýchodně od Meziměstí, okres Náchod
Nadmořská výška:  880 m n. m.
Období výstavby: 2000–2001
Oficiální zpřístupnění: 1. 9. 2002
Celková výška: 30 m
Výška vyhl. plošiny: 22 m
Počet schodů: 100
Navštívili jsme: 12. 6. 2021


